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Kaupunginmuseon lausunto Puotilan metroaseman alueen asema-
kaavan muutosehdotuksesta

HEL 2021-012201 T 10 03 03

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Puotilan 
metroaseman alueen asemakaavan muutosehdotuksesta. Kaupungin-
museo tarkastelee hanketta rakennetun kulttuuriympäristön ja maise-
man vaalimisen näkökulmasta ja on päättänyt lausua kantanaan seu-
raavaa. 

Asemakaavan muutos koskee nykytilanteessa pääosin rakentamatonta 
Puotilan metroaseman aluetta, joka sijaitsee Puotilan ja Puotinharjun 
osa-alueiden rajalla molemmin puolin Itäväylää. Kaavaratkaisu mahdol-
listaa jo vuosikymmeniä väliaikaiskäytössä olleen ja sijainniltaan poik-
keuksellisen keskeisen alueen kehittämisen metroon kytkeytyväksi, ur-
baaniksi asumisen ja palveluiden keskittymäksi. Alueen rakentaminen 
kuroo yhteen Puotilan, Puotinharjun ja Vartioharjun asuinalueita ja luo 
erityisesti idästä saavuttaessa kaupunkikuvallisen portin kehittyvälle 
Itäkeskuksen keskusta-alueelle. Tavoitteena on kehittää alueetta voi-
massa olevan yleiskaavan (2016) sekä Itäkeskuksen ja sen ympäristön 
suunnitteluperiaatteiden (2022) mukaisesti tehokkaasti rakennettuna, 
asuntovaltaisena, mutta samalla toiminnoiltaan sekoittuneena keskus-
ta-alueena, jonka ytimessä rakennusten pohjakerrokset liiketiloineen 
avautuvat kävelypainotteiseen ympäristöön. Tavoitteena on parantaa 
alueen kävely- ja pyöräily-yhteyksiä ja muuttaa metron lippuhallien ym-
päristöt viihtyisiksi ja aktiivisiksi kaupunkitiloiksi. Katutilojen mitoituk-
sessa varaudutaan mahdolliseen Itäkeskuksesta itään liikennöivään pi-
karaitiotiehen. Itäväylä muutetaan kaavamuutosalueen kohdalla ase-
makaavallisesti kauttakulku- tai sisääntulotiestä kaduksi.

Alueelle on suunniteltu kolme lamellitaloista muodostuvaa asuinkortte-
lia ja kaksi asuintornin ja pysäköintitalon yhdistelmistä muodostuvaa 
korttelia. Itäväylän ja Brahelinnantien risteykseen on sijoitettu liike- ja 
toimistorakennusten korttelialue, joka ulottuu metroaseman pohjoisen 
lippuhallin alueelle. Korttelialueelle voi toteuttaa myös hotellin. Nykyi-
nen lippuhallirakennus on mahdollista säilyttää tai korvata kaksikerrok-
silla, toimitilatorniin liittyvällä, uuden lippuhallin sisältävällä rakennuso-
salla. Muutosalueen ytimessä sijaitsee kaksi uutta, luonteeltaan puis-
tomaista aukiota, joita yhdistää Itäväylän ali ulottuvat metroasema sekä 
jalankulun- ja pyöräilyn alikulkutunneli.

Kaavaratkaisun myötä alueen rakennettu ympäristö tiivistyy ja muuttuu 
aiempaa kaupunkimaisemmaksi. Asumisen korttelit yhdistävät nykyiset 
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ja uudet asuinalueet yhtenäiseksi keskukseksi, jossa Itäväylän jakava 
vaikutus pienenee. Alueen korkeimmat rakennukset sijoittuvat edellä 
mainittujen keskeisten kaupunkitilojen laidalle.

Suhteuttaen asemakaavan muutosehdotusta alueen kulttuuriympäris-
tön reunaehtoihin, katsoo kaupunginmuseo, ettei kaavalla ole sellaisia 
vaikutuksia, että kaupunginmuseolla olisi ehdotukseen huomautetta-
vaa.
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